
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2024.gada 23.maijā                                                                                Nr.   314  
                                                       (protokols Nr. 6,  51.§.) 

 

Par projekta “Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana Smiltenes novada 

pašvaldībā” sagatavošanu 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2024.gada 23.janvāra noteikumiem Nr.65 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana visvairāk 

skartajos reģionos" 6.1.1.6. pasākuma "Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana 

pašvaldībās" īstenošanas noteikumi” Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir izsludinājusi 

atklātu projekta konkursu. 

Pasākuma mērķis ir sniegt atbalstu pašvaldībām bezemisiju transportlīdzekļu iegādei, 

veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku. Pasākuma mērķa grupa ir pašvaldību izglītības 

iestāžu izglītojamie, sociālo pakalpojumu, sociālās palīdzības un sociālās aprūpes saņēmēji, 

pašvaldības kultūras darbinieki, amatiermākslas kolektīvi un veselības aprūpes pakalpojumu 

saņēmēji. 

Projekta ietvaros plānots iegādāties vienu M1 kategorijas specializēto transportlīdzekli ar 

pielāgojumiem vienu invalīdu ratiņu pārvadāšanai un tā ātrās uzlādes staciju Smiltenes novada 

izglītības iestāžu izglītojamo, sociālo pakalpojumu, sociālās palīdzības un sociālās aprūpes 

saņēmēju, pašvaldības kultūras darbinieku, amatiermākslas kolektīvu un veselības aprūpes 

pakalpojumu saņēmēju pārvadāšanai. 

Iegādājoties elektroautobusu, samazināsies Smiltenes novada pašvaldības autoparka CO2 

emisiju apjoms, tas būs klusāks, patīkamāks pārvietošanās transports iedzīvotājiem un 

salīdzinot ar dīzeļdegvielas autobusu par ~ 60% zemākas ekspluatācijas izmaksas. 

Projekta kopējās izmaksas ir 145 100,00 EUR, no tā – Taisnīgas pārkārtošanās fonda 

finansējums ir 123 335,00 EUR (85% no kopējām projekta izmaksām) un Smiltenes novada 

pašvaldības līdzfinansējums ir 21 765,00 EUR (15% no kopējām projekta izmaksām). 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam vidējā 

termiņa prioritāti VTP3 “Līdzsvarota vides un infrastruktūras attīstība”, rīcības virzienu RV14 

“Klimatnoturība un enerģētika” un uzdevumu U53 “Sekmēt pielāgošanos klimata pārmaiņām”, 

Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

2024.gada 16.maija atzinumu (protokols Nr.6), pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 22.punktu, 10.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" 

(Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt projektu “Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana 

Smiltenes novada pašvaldībā” Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā 

projektu konkursā ES kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 6.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un 

vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.6. pasākuma "Bezemisiju 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana pašvaldībās" ietvaros par kopējo summu 

145 100,00 EUR (viens simts četrdesmit pieci tūkstoši viens simts euro 00 centi). 

2. Ja Centrālā finanšu un līgumu aģentūra apstiprina projekta pieteikumu par 145 100,00 

EUR (viens simts četrdesmit pieci tūkstoši viens simts euro 00 centi), Smiltenes novada 

pašvaldība garantē līdzfinansējumu 15% apmērā no projekta kopējām izmaksām jeb 21 

765,00 EUR (divdesmit viens tūkstotis septiņi simti sešdesmit pieci euro 00 centi). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu un iesniegšanu ir 

Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības  2025., 2026. gada 

budžetā. 

5. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                        E. Avotiņš 


